REQUERIMENTO No    , DE 2009

Requer a apensação do Projeto de
Lei 734, de 2007, ao Projeto de Lei
5.074, de 1990.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a apensação do Projeto de Lei 734, de 2007, de

minha autoria, ao Projeto de Lei 5.074, de 1990, do Senado Federal, pois ambos tratam

de matéria conexa (regulamentação das Comissões Parlamentares de Inquérito).

Ressalte-se que, de acordo com despacho de 9 de março de 2001, o PL

mais antigo se encontra sujeito à apreciação do Plenário e ainda aguarda votação na

Comissão de Constituição e Justiça. Dessa forma, o presente pedido se encontra em

harmonia com os limites estabelecidos pelo parágrafo único do artigo 142 do Regimento

Interno desta Casa.

Sala das Sessões, em de de 2009.

Deputado FLÁVIO DINO